29/09/2015 14:56 LAURIHDA SANTOS (FAX)213126041 P.001/001

^^ GOVERNO DE
PORTÜGÃI

MMISrtRIO DA EOUCAÇÍO
E ClENQA DG ES Direção-Geral do Ensino Superior

FAX
N. ° FAX DE DESTINO 273 325 405

DÊ Direçao de Serviços de Suporte à Rede do
Ensino Superior

DATA 24-09-2015

IIOSSA REFER. Processo DSSRES -A 2SO/2015

H'DE PÁGINAS l

PARA Exmo. Senhor Presidente do Instituto
Politécnico de Bragança

AO CUIDADO DE

(^
^\1

VOSSA REFER. Processo. n. ° 2015/01991 de 03-09-2015

ft^<^
ASSUNTO: Escola Superior de Educação

Registo do ciclo de estudos conducente ao grau de mestre em Ensino de Inglês no 1.° Ciclo do
Ensino Básico

Cumpre-me transmitir a V. Ex. a que, nos termos do disposto no artigo 54.°-A do Decreto-Lei n.°

74/2006, de 24 de março, na redaçâo que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n. ° 115/2013, de 7 de
agosto, foi realizado o registo do seguinte ciclo de estudos:

Instituição de ensino superior: Instituto Politécnico de Bragança

Unidade orgânica: Escola Superior de Educação

Grau: Mestre

Denominação oficial: Ensino de Inglês no 1. ° Ciclo do Ensino Básico

Créditos: 90

Número de registo: R/A- CR 279/2015

Data do despacho de registo: 23-09-2015

Com os melhores cumprimentos.

A Diretora de Serviços

.â

in
LU
CS:
y?
w
a

(Inês Vasques Branco)

IN

DSSRES lMf. OQ2. 03

Ay. Duque D'Ávj[3, 137 (069-016 LISBOA PORTUGAL
; 213126000 í 2131260'tl w www.ágss.suctfis.pt